

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça
Diretoria Administrativa

DESPACHO-DADM - 6212021
(relativo ao Processo 157032021)
Código de validação: CFC2C8903F

À Diretoria Financeira para providências relativas à verificação de existência de disponibilidade orçamentária, para aquisição de materiais e equipamentos para garantia do funcionamento da rede de computadores do TJMA, através de procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma, Eletrônica, pelo Sistema de Registro de Preços- SRP, conforme quantitativos e especificações indicados no Termo de Referência que acompanha o DESPACHO-DIA – 1082021.

Conforme levantamento de preços, ID 12438289, custo inicial GERAL estimado é de R\$ 122.606,36 (Cento e vinte e dois mil e seiscentos e seis reais e trinta e seis centavos) e Custo Total GERAL é estimado em R\$ 220.268,46 (Duzentos e vinte mil e duzentos e setenta e oito reais e quarenta e seis centavos).

Atenciosamente,

MARIA DO SOCORRO PATRICE C MOREIRA DE SOUSA
Diretor Administrativo
Diretoria Administrativa
Matrícula 188110

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 10/06/2021 12:37 (MARIA DO SOCORRO PATRICE C MOREIRA DE SOUSA)



DIRETORIA DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO

LOTE 1

ITEM	ComprasNet Órgão: 26452 Uasg: 156679 Licitação: 645/2020	ComprasNet Órgão: TJ-AC Uasg: 925509 Pregão:682020	netcomputad ores.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
01 - Equipamento de Teste e Medição de cabos para Rede de dados, voz e vídeo	R\$ 2.606,93	R\$ 6.250,00	R\$ 1.604,33	R\$ 3.487,08	8	12	R\$ 27.896,64	R\$ 41.844,96
ITEM	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Uasg: 160098 Pregão:242020	ComprasNet Órgão: GOVERNO DO CEARÁ Uasg: 943001 Pregão:4452020	lojamatel.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
02 - Detector de Falhas em Fibra Óptica	R\$ 149,90	R\$ 160,38	R\$ 219,90	R\$ 176,72	8	12	R\$ 1.413,76	R\$ 2.120,64
ITEM	ComprasNet Órgão: SERPRO Uasg: 803010 Licitação: 1231/2020	ComprasNet Órgão: TST-9ª Região Uasg: 80012 Pregão:142020	lojamatel.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
03 - Dispositivo para Limpeza de Conectores Ópticos	R\$ 308,58	R\$ 220,00	R\$ 415,90	R\$ 314,82	5	10	R\$ 1.574,10	R\$ 3.148,20
Valor Inicial do Lote =							R\$ 30.884,50	
Valor Total do Lote =							R\$ 47.113,80	

LOTE 2

ITEM	ComprasNet Órgão: UTFPR Uasg: 153029 Pregão:92020	ComprasNet Órgão: IME Uasg: 160327 Pregão:132020	jccabos.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
04 - Cabo Adaptador Usb 2.0 Serial RS232 Conversor Db9 (9 Pinos)	R\$ 43,59	R\$ 39,46	R\$ 39,00	R\$ 40,68	10	15	R\$ 406,80	R\$ 610,20
ITEM	ComprasNet Órgão: SENAI	lojamatel.com.br	jccabos.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item

DIRETORIA DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO

	Uasg: 925170 Pregão:482020		m.br					
05 - Cabo Adaptador Serial Rs232 Conversor Db9 para RJ45	R\$ 24,53	R\$ 34,90	R\$ 49,90	R\$ 36,44	10	15	R\$ 364,40	R\$ 546,60
Valor Inicial do Lote =							R\$ 771,20	
Valor Total do Lote =							R\$ 1.156,80	

LOTE 3

ITEM	ComprasNet Órgão: UNIFESP Uasg: 153031 Pregão:1562020	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Uasg: 160118 Pregão:232020	upperseg.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
06 - Caixa de cabo par trançado categoria 6	R\$ 711,54	R\$ 898,89	R\$ 1.082,91	R\$ 897,78	5	20	R\$ 4.488,90	R\$ 17.955,60
ITEM	ComprasNet Órgão: UNIFESP Uasg: 153031 Pregão:1112020	ComprasNet Órgão: SENAI Uasg: 925170 Pregão:242020	mundomax.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
07 - Caixa de cabo par trançado categoria 5e	R\$ 499,95	R\$ 390,00	R\$ 766,90	R\$ 552,28	25	50	R\$ 13.807,00	R\$ 27.614,00
ITEM	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Uasg: 160348 Pregão:122021	ComprasNet Órgão: MEC Uasg: 158429 Pregão:12020	netcomputadores.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
08 - Alicates para crimpagem RJ-45/RJ-11	R\$ 118,10	R\$ 205,12	R\$ 287,30	R\$ 203,50	10	15	R\$ 2.035,00	R\$ 3.052,50
ITEM	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Uasg: 160428 Pregão:12021	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Uasg: 926524 Pregão:731252020	lojamatel.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
09 - Kit Testador e	R\$ 182,10	R\$ 208,00	R\$ 279,90	R\$ 223,33	10	15	R\$ 2.233,30	R\$ 3.349,95

DIRETORIA DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO

Localizador de Cabos/Zumbidor								
ITEM	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Uasg: 120633 Pregão:182021	ComprasNet Órgão: MEC Uasg: 154054 Pregão:42021	netcomputadores.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
10 - Desencapador De Fio Universal	R\$ 45,26	R\$ 63,51	R\$ 65,79	R\$ 58,18	10	15	R\$ 581,80	R\$ 872,70
Valor Inicial do Lote =							R\$ 23.146,00	
Valor Total do Lote =							R\$ 52.844,75	

LOTE 4								
ITEM	ComprasNet Órgão: DEPEN Uasg: 200326 Licitação Nº 12/2021	ComprasNet Órgão: TJPI Uasg: 926454 Pregão:22021	leveros.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
11 - Ar Condicionado Portátil	R\$ 2.099,00	R\$ 2.335,00	R\$ 3.895,00	R\$ 2.776,33	6	10	R\$ 16.657,98	R\$ 27.763,30
Valor Inicial do Lote =							R\$ 16.657,98	
Valor Total do Lote =							R\$ 27.763,30	

LOTE 5								
ITEM	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Uasg: 160170 Pregão:22021	ComprasNet Órgão: EMBRAPA Uasg: 135014 Pregão:Pregão:5 2020	lojadomecanico.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
12 - Kit Jogo de Ferramentas com Maleta	R\$ 409,94	R\$ 506,75	R\$ 469,90	R\$ 462,19	10	15	R\$ 4.621,90	R\$ 6.932,85
ITEM	casadosoldador.com.br	palaciodasferramentas.com.br	lojadomecanico.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
13 - Mochila para Ferramentas	R\$ 416,40	R\$ 324,36	R\$ 399,90	R\$ 380,22	10	15	R\$ 3.802,20	R\$ 5.703,30
Valor Inicial do Lote =							R\$ 8.424,10	
Valor Total do Lote =							R\$ 12.636,15	

LOTE 6								
--------	--	--	--	--	--	--	--	--

DIRETORIA DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO

ITEM	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Uasg: 120636 Pregão:562020	ComprasNet Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana Uasg: 926277 Pregão:462020	upperseg.co m.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
14 - Gravador digital de imagem - NVR	R\$ 2.124,00	R\$ 1.954,75	R\$ 1.717,90	R\$ 1.932,21	2	4	R\$ 3.864,42	R\$ 7.728,84
ITEM	ComprasNet Órgão: MEC Uasg: 158125 Pregão:392021	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Uasg: 160132 Pregão:42021	upperseg.co m.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
15 - Câmera IP PoE Resolução HD 720p	R\$ 243,00	R\$ 270,00	R\$ 302,01	R\$ 271,67	50	100	R\$ 13.583,50	R\$ 27.167,00
ITEM	ComprasNet Órgão: MPU Uasg: 200046 Licitação: 1/2020	netcomputadore s.com.br	upperseg.co m.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
16 - Disco Rígido (HD) para NVR	R\$ 1.894,92	R\$ 3.183,19	R\$ 3.654,56	R\$ 2.910,89	4	8	R\$ 11.643,56	R\$ 23.287,12
Valor Inicial do Lote =							R\$ 29.091,48	
Valor Total do Lote =							R\$ 58.182,96	

LOTE 7

ITEM	ComprasNet Órgão: MEC Uasg: 158009 Pregão:82020	jlsservice.com.b r	bits.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
17 - Kit de Rádio Comunicador sem Fio	R\$ 470,00	R\$ 418,00	R\$ 645,41	R\$ 511,13	10	15	R\$ 5.111,30	R\$ 7.666,95
Valor Inicial do Lote =							R\$ 5.111,30	
Valor Total do Lote =							R\$ 7.666,95	

LOTE 8

ITEM	ComprasNet Órgão: MEC Uasg: 158743 Pregão:282020	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Uasg: 160041 Pregão:22021	americanas.c om.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
------	---	---	-----------------------	-------------	-------------------	-----------------	---------------	----------------

DIRETORIA DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO

18 - Carregador de pilhas AA, AAA e Baterias 9V	R\$ 53,60	R\$ 46,20	R\$ 63,44	R\$ 54,41	10	15	R\$ 544,10	R\$ 816,15
ITEM	ComprasNet Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Uasg: 160041 Pregão:22021	ComprasNet Órgão: MEC Uasg: 156103 Pregão:22020	americanas.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
19 - Bateria 9V - Recarregável	R\$ 17,55	R\$ 22,00	R\$ 34,90	R\$ 24,81	50	80	R\$ 1.240,50	R\$ 1.984,80
ITEM	ComprasNet Órgão: FACTO ES Uasg: 462939 Pregão:12021	ibyte.com.br	americanas.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
20 - Pilha AA - Recarregável	R\$ 9,77	R\$ 15,65	R\$ 17,62	R\$ 14,34	80	120	R\$ 1.147,20	R\$ 1.720,80
ITEM	ComprasNet Órgão: IFES Uasg: 158419 Licitação: 27/2020	ComprasNet Órgão: CRE-SC Uasg: 926208 Pregão:142020	americanas.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
21 - Pilha AAA - Recarregável	R\$ 19,04	R\$ 7,87	R\$ 8,42	R\$ 11,77	80	120	R\$ 941,60	R\$ 1.412,40
ITEM	duallboot.com.br	lojabrinformatica.com.br	americanas.com.br	Preço Médio	Quant. Inicial	Quant. Final	Valor Inicial	Total por Item
22 - Pen Drive 64 GB USB 3.0	R\$ 88,00	R\$ 131,59	R\$ 128,90	R\$ 116,16	40	60	R\$ 4.646,40	R\$ 6.969,60
Valor Inicial do Lote =							R\$ 8.519,80	
Valor Total do Lote =							R\$ 12.903,75	

Valor Inicial Geral =	R\$ 122.606,36
Valor Total Geral =	R\$ 220.268,46

Para o LOTE 1, o custo inicial estimado em **R\$ 30.884,50 (trinta mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)** e custo total para o lote estimado em **R\$ 47.113,80 (quarenta e sete mil e cento e treze reais e oitenta centavos)**.

Para o LOTE 2, o custo inicial estimado em **R\$ 771,20 (setecentos e setenta e um reais e vinte centavos)** e custo total para o lote estimado em **R\$ 1.156,80 (um mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)**.